
Σελίδα 1 από 14 

 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 26.01.2026 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 19/2026  
 

 

 

Έγκριση απολογισμού Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού και σύνταξη Έκθεσης Ισολογισμού και 

Αποτελεσμάτων Χρήσης έτους 2022. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 3ης τακτικής συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, τη Δευτέρα 26 Ιανουαρίου 2026 και ώρα 07:00 π.μ., στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

τακτική δημόσια δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, κατόπιν της 

υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 1147/22.01.2026 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών: 

Προσήλθαν και παρέστησαν: 

1. Κοντζιάς Ιωάννης  Πρόεδρος Δήμαρχος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

4. Γιαντζής Ιωάννης  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

5. Σουρίλας Δημήτριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

Δεν προσήλθαν, μολονότι προσκλήθηκαν νόμιμα: 

1. Καρακάξης Χρίστος  Αντιπρόεδρος Δημοτικός Σύμβουλος 

2. Βογιατζής Κυριάκος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόμιμα και οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων σύμφωνα με την §8 

του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 102 Ν. 4876/2021, οι οποίοι 

δεν παραβρέθηκαν. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε η κυρία Μαρία Δημητρίου Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Για το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, τέθηκε υπόψη των μελών της Επιτροπής η από 22.01.2026 

εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών το περιεχόμενο 

της οποίας έχει ως εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 

2. Το άρθρο 74Α του Ν. 3852/2010. 

3. Το Π.Δ. 315/1999 (ΦΕΚ Α΄ 302/30.12.1999). 

4. Τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006, σύμφωνα με τις οποίες: 

 «1. Έως το τέλος Μαΐου, εκείνος που ενεργεί την ταμειακή υπηρεσία του Δήμου υποβάλλει δια  μέσου του 

δημάρχου στη δημαρχιακή επιτροπή λογαριασμό της διαχείρισης του οικονομικού  έτους που έληξε. Τα 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 2 από 14 

 

στοιχεία που περιλαμβάνει ο λογαριασμός της διαχείρισης ορίζονται με  το προεδρικό διάταγμα της παρ. 2 

του άρθρου 175. Ο λογαριασμός υποβάλλεται ενιαίος,  ανεξάρτητα από τις μεταβολές που έχουν τυχόν 

γίνει, ως προς τα πρόσωπα εκείνων που  ενεργούν την ταμειακή υπηρεσία. 

2. Μέσα σε δύο (2) μήνες αφότου παρέλαβε τα ανωτέρω στοιχεία, η δημαρχιακή επιτροπή τα  προελέγχει 

και, το αργότερο πέντε (5) ημέρες μετά τη λήξη του διμήνου, υποβάλλει τον  απολογισμό και, προκειμένου 

για Δήμους που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο Δήμων  και Κοινοτήτων, τον ισολογισμό και τα 

αποτελέσματα χρήσεως, μαζί με έκθεσή της στο  δημοτικό συμβούλιο. 

3. Ο ισολογισμός και τα αποτελέσματα χρήσεως, πριν την υποβολή τους στο δημοτικό  συμβούλιο, 

ελέγχονται από έναν ορκωτό ελεγκτή - λογιστή. 

Οι Δήμοι που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο υποχρεούνται, για τον έλεγχο των  οικονομικών 

καταστάσεων κάθε οικονομικού έτους, να ορίζουν τον ορκωτό ελεγκτή - λογιστή  και τον αναπληρωτή του 

μέχρι το τέλος Οκτωβρίου του έτους αυτού. 

Ο ορκωτός ελεγκτής - λογιστής, για τον έλεγχο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων  (ισολογισμού, 

λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσεως, πίνακα διαθέσεως αποτελεσμάτων και  προσαρτήματος) του Δήμου, 

εφαρμόζει τις αρχές και τους κανόνες ελεγκτικής που ακολουθεί  το Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών - Λογιστών, 

οι οποίες συμφωνούν με τις βασικές αρχές των διεθνών  ελεγκτικών προτύπων. Στο χορηγούμενο 

πιστοποιητικό ελέγχου του, ο ορκωτός ελεγκτής -  λογιστής αναφέρει εάν ο Δήμος εφάρμοσε ορθά το 

κλαδικό λογιστικό σχέδιο Δήμων και  Κοινοτήτων και εάν τηρήθηκαν οι διατάξεις του Δημοτικού και 

Κοινοτικού Κώδικα και των  αντίστοιχων κανονιστικών ρυθμίσεων οι οποίες αφορούν το οικονομικό, 

λογιστικό και  διαχειριστικό σύστημα των Δήμων. Περιλαμβάνει επίσης και όλες τις παρατηρήσεις που  

αφορούν σε σημαντικές ανεπάρκειες που έχουν ουσιώδη επίδραση στην ακρίβεια ή ορθότητα  κονδυλίων 

του ισολογισμού ή των αποτελεσμάτων χρήσεως. 

Εκτός από το πιστοποιητικό ελέγχου, ο ορκωτός ελεγκτής - λογιστής υποχρεούται να  καταρτίζει και έκθεση 

ελέγχου, στην οποία θα περιλαμβάνει τα όσα προέκυψαν από τον έλεγχό  του, παραθέτοντας, επιπροσθέτως 

και τις αναγκαίες υποδείξεις του για κάθε θέμα. Η έκθεση  ελέγχου υποβάλλεται από τον ορκωτό ελεγκτή - 

λογιστή στο δημοτικό συμβούλιο και στον  Γενικό Γραμματέα της οικείας Περιφέρειας.» 

5. Τα άρθρα 42 και 43 του ΒΔ 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ Α΄114/1959) σύμφωνα με τα οποία ορίζονται τα 

οικονομικά στοιχεία που υποβάλλονται από την Ταμειακή Υπηρεσία, δηλαδή τον απολογιστικό πίνακα και 

την αναλυτική κατάσταση των λογαριασμών χρηματικής διαχείρισης εσόδων – εξόδων (χρηματικό 

υπόλοιπο). 

6. Την υπ’αριθμ. 08/2022 (ΑΔΑ: 9ΒΤΚΩΕ7-ΨΙΩ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης 

του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2022 η οποία επικυρώθηκε με την υπ’αριθμ. 62455/6-04-2022 

(ΑΔΑ: 6ΚΤΛΟΡ10-Σ4Β) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, τίθενται υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής τα σχετικά στοιχεία του 

απολογισμού, καθώς και το σχέδιο Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσης, όπως εμφανίζονται στα 

επισυναπτόμενα σχέδια, για τον έλεγχο και την έγκριση του Απολογισμού, τη σύνταξη της Έκθεσης του 

οικονομικού έτους 2022 και την υποβολή αυτών στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 

 

Βάσει των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

2. Τις διατάξεις της §1γ του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις άρθρου 163 «Απολογισμός - Ισολογισμός Δήμων» του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α 

114/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

4. Το Β. Δ. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ Α’ 114 /15.6.1959) «Περί οικονομικής Διοικήσεως και λογιστικού 

των Δήμων και Κοινοτήτων». 

5. Το Π.Δ. 315/1999 (ΦΕΚ Α΄ 302/30.12.1999) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου 

ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Δήμων και Κοινοτήτων (Ο.Τ.Α. Α' 

Βαθμού)». 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 3 από 14 

 

6. Την από 22.01.2026 εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

7. Την υπ’αριθμ. 08/2022 (ΑΔΑ: 9ΒΤΚΩΕ7-ΨΙΩ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης 

του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2022 η οποία επικυρώθηκε με την υπ’αριθμ. 62455/6-04-2022 

(ΑΔΑ: 6ΚΤΛΟΡ10-Σ4Β) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας. 

8. Τον απολογισμό του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού για το οικονομικό έτος 2022 

9. Τον Ισολογισμό της 31ης  Δεκεμβρίου 2022 του Δήμου Ιστιαίας – Αιδηψού, διαχειριστικής χρήσης 

από 01.01.2022 έως 31.12.2022. 

10. Το Προσάρτημα του ισολογισμού της 31ης  Δεκεμβρίου 2022 και των αποτελεσμάτων χρήσεως 

1/1/2022- 31/12/2022. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν τέσσερα (4) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος και Γιαντζής Ιωάννης. 

ΠΑΡΩΝ δήλωσε το τακτικό μέλος κ. Σουρίλας Δημήτριος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

(α) Καταρτίζει την Έκθεση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

(β) Εγκρίνει τον Απολογισμό, καταρτίζει τον Ισολογισμό και τα Αποτελέσματα Χρήσης του Δήμου 

Ιστιαίας-Αιδηψού για το οικονομικό έτος 2022, όπως αποτυπώνονται στις συνημμένες καταστάσεις, οι 

οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

Η Έκθεση της Δημοτικής Επιτροπής, ο Ισολογισμός και η Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης, αφού 

ελεγχθούν από τον Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή, υποβάλλονται στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 

 

ΕΚΘΕΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ  ΧΡΗΣΕΩΣ 2022 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022 

 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 

31.12.2022 31.12.2021 

Μεταβολή 

% 

Μεταβολή  

€ 

Ασώματες Ακινητοποιήσεις  91.438,00 117.604,51 -22,25% -26.166,51 

Ενσώματες ακινητοποιήσεις 65.866.964,59 63.990.527,12 2,93% 1.876.437,47 

Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες 

απαιτήσεις 32.255,00 26.955,00 19,66% 5.300,00 

Σύνολο πάγιου ενεργητικού 65.899.219,59 64.017.482,12 2,94% 1.881.737,47 

Απαιτήσεις από πελάτες 3.913.413,87 3.117.286,31 25,54% 796.127,56 

Χρεώστες διάφοροι 2.075.931,98 2.355.051,26 -11,85% -279.119,28 

Χρηματικά Διαθέσιμα 3.737.266,46 4.325.206,34 -13,59% -587.939,88 

Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού 9.726.612,31 9.797.543,91 -0,72% -70.931,60 

Μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 1.120.079,01 572.344,77 95,70% 547.734,24 

Σύνολο ενεργητικού 76.837.348,91 74.504.975,31 3,13% 2.332.373,60 

     ΠΑΘΗΤΙΚΟ 

31.12.2022 31.12.2021 

Μεταβολή 

% 

Μεταβολή  

€ 

Κεφάλαιο 47.084.382,05 47.084.382,05 0,00% 0,00 

Διαφορές αναπροσαρμογής -επιχορηγησεις- 

δωρεές παγίων 19.172.043,64 16.067.091,34 19,32% 3.104.952,30 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 4 από 14 

 

Αποτελέσματα εις νέον 2.679.548,45 3.406.095,29 -21,33% -726.546,84 

Καθαρή θέση 68.935.974,14 66.557.568,68 3,57% 2.378.405,46 

Προβλέψεις 149.740,00 149.740,00 100,00% 0,00 

Δάνεια 3.469.102,17 3.469.102,17 100,00% 0,00 

Υποχρεώσεις σε προμηθευτές 2.484.687,00 2.039.234,50 21,84% 445.452,50 

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 458.766,11 230.767,65 98,80% 227.998,46 

Σύνολο υποχρεώσεων 6.412.555,28 5.739.104,32 11,73% 673.450,96 

Μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 1.339.079,49 2.058.562,31 -34,95% -719.482,82 

Σύνολο παθητικού 76.837.348,91 74.504.975,31 3,13% 2.332.373,60 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 2022 

 

  
χρήση χρήση Μεταβολή 

 

  2022 2021 % € 

 

Κύκλος εργασιών 9.418.006,27 7.995.538,49 17,79% 1.422.467,78 

Μείον: Κόστος πωληθέντων 9.966.161,90 8.440.480,48 18,08% 1.525.681,42 

 
Μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -548.155,63 -444.941,99 23,20% -103.213,64 

Πλέον: Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης 59.395,33 175.607,45 -66,18% -116.212,12 

 
Σύνολο -488.760,30 -269.334,54 81,47% -219.425,76 

Μείον: Έξοδα διοίκησης 2.322.375,35 2.105.506,74 10,30% 216.868,61 

Μείον: Έξοδα δημοσίων σχέσεων 0,00 2.693,40 0,00% -2.693,40 

 
Μερικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -2.811.135,65 -2.377.534,68 18,24% -433.600,97 

Πλέον: Χρηματοοικονομικά έσοδα 18.307,68 6.924,96 164,37% 11.382,72 

Μείον: Χρηματοοικονομικά έξοδα 12.077,18 64.258,10 -81,21% -52.180,92 

 
Ολικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -2.804.905,15 -2.434.867,82 15,20% -370.037,33 

Πλέον: Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 1.015.925,72 1.200.684,40 -15,39% -184.758,68 

Πλέον: Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 1.979.027,43 3.098.971,15 -36,14% -1.119.943,72 

Μείον: Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 36.753,67 76.064,08 -51,68% -39.310,41 

Μείον: Έκτακτες ζημίες   13.402,72 23.452,26 -42,85% -10.049,54 

Μείον: Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 845.960,95 57.310,95 1376,09% 788.650,00 

 
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα -706.069,34 1.707.960,44 -141,34% -2.424.079,32 

 

Σύνολο αποσβέσεων παγίων 1.679.853,51 1.707.960,44 -1,65% -28.106,93 

Μείον: 

Μη ενσωματωμένες στο λειτουργικό 

κόστος αποσβέσεις 1.679.853,51 1.707.960,44 -1,65% -28.106,93 

 
Αποτελέσματα χρήσεως  -706.069,34 1.707.960,44 -141,34% -2.414.029,78 

 

 

  

  

 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 5 από 14 

 

  

 ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ  (1/1/2022-31/12/2022) 

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Τελικά Προϋπ/σθέντα με  Τελικά Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα Εισπρακτέα Υπόλοιπα 
 Αναμ/σεις 

 I. ΕΣΟΔΑ 
   Τακτικά (Κ.Α. 0 +Κ.Α. 21)   6.767.088,72 9.068.178,39 7.990.647,80 1.077.530,59 

   Εκτακτα (Κ.Α. 1 +Κ.Α. 22)  69.959.439,64 5.173.979,81 5.117.981,64 55.998,17 

 Εισπράξεις από ΔΑΝΕΙΑ+ΠΟΕ 7.294.465,52 7.289.603,36 378.950,36 6.910.653,00 

 Εισπράξεις ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ και Τρίτων 3.029.460,00 2.458.487,38 2.145.907,31 312.580,07 

   Χρηματικό Υπόλοιπο        4.371.709,88 4.371.709,88 4.371.709,88 0,00 

   Σύνολο Εσόδων              91.422.163,76 28.361.958,82 20.005.196,99 8.356.761,83 

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ Προϋπ/σθέντα με  Ενταλθέντα Πληρωθέντα μέχρι Υπόλοιπα  Αδιάθετες Πιστώσεις Υπερβάσεις 
 Αναμ. Πληρωτέα 

 II. ΕΞΟΔΑ 
 Σύνολο Εξόδων         91.420.090,99 16.220.347,94 16.220.347,94 0,00 75.199.743,05 0,00 
         
 Αποθεματικό              2.072,77 0,00 0,00 0,00 2.072,77 0,00 
          
 Σύνολο Εξόδων      91.422.163,76 16.220.347,94 16.220.347,94 0,00 75.201.815,82 0,00 

 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 
 Γενικός Λογαριασμός Υπόλοιπο Έναρξης Σύν. Εισπράξεων Σύν. Πληρωμών Ταμειακό Υπόλοιπο 
 ΤΑΚΤΙΚΑ 3.661.777,44 8.781.971,09 10.268.810,60 2.174.937,93 
 ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 154.350,00 1.851.936,10 1.372.522,84 633.763,26 
 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 555.582,44 4.999.579,92 4.579.014,50 976.147,86 
 4.371.709,88 15.633.487,11 16.220.347,94 3.784.849,05 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 6 από 14 

 

 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Ποσά κλειόμ. Ποσά προηγ. 

Β. ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ Αξία κτήσεως Αποσβέσεις Αναπόσβ. αξία Αξία κτήσεως Αποσβέσεις Αναπόσβ. αξία Α. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ χρήσεως 2022 χρήσεως 2021

     4. Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως 1.695.945,14 1.604.507,14 91.438,00 1.695.945,14 1.578.340,63 117.604,51

Ι.  Κεφάλαιο 47.084.382,05 47.084.382,05

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

ΙΙ. Ενσώματες ακινητοποιήσεις ΙΙ. Διαφορές αναπροσαρμογής - Επιχορηγήσεις 

     1. Γήπεδα - Οικόπεδα 39.010.418,79 0,00 39.010.418,79 38.976.405,40 0,00 38.976.405,40     επενδύσεων - Δωρεές παγίων

     1α. Πλατείες-Πάρκα-Παιδότοποι κοινής χρήσης 1.192.615,50 1.137.365,92 55.249,58 1.192.615,50 1.130.338,82 62.276,68     4. Επιχορηγήσεις επενδύσεων 19.172.043,64 16.067.091,34

     1β. Οδοί-Οδοστρώματα κοινής χρήσης 2.851.238,17 2.037.191,13 814.047,04 2.851.238,17 1.967.775,43 883.462,74

     1γ. Πεζοδρόμια κοινής χρήσης 1.520.377,67 1.216.260,76 304.116,91 1.520.377,67 1.173.561,69 346.815,98

     3. Κτίρια & Τεχνικά έργα 32.089.869,43 19.339.037,89 12.750.831,54 32.000.837,43 18.214.627,05 13.786.210,38 ΙV. Αποτελέσματα εις νέο

     3β. Εγκαταστάσεις ηλεκτροφωτισμού κοινής χρήσης 571.630,32 339.882,55 231.747,77 449.475,44 310.319,77 139.155,67 Πλεόνασμα εις νέο 2.679.548,45 3.406.095,29

     3γ. Λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις κοινής χρήσης 1.933.388,28 975.398,53 957.989,75 1.933.388,28 905.294,86 1.028.093,42

     4. Μηχανήματα-τεχνικές εγκ/σεις & λοιπός μηχ.εξοπλ.1.752.523,62 1.054.851,72 697.671,90 1.569.824,30 957.981,85 611.842,45 Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ΑΙ + ΑΙΙ + AΙV) 68.935.974,14 66.557.568,68

     5. Μεταφορικά μέσα 1.637.033,57 1.336.331,24 300.702,33 1.487.241,57 1.310.843,76 176.397,81

     6. Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 3.039.698,33 1.708.952,44 1.330.745,89 2.590.790,80 1.520.841,95 1.069.948,85

     7. Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση 9.413.443,09 0,00 9.413.443,09 6.909.917,74 0,00 6.909.917,74 Β. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ

Σύνολο ακινητοποιήσεων  (Γ ΙΙ) 95.012.236,77 29.145.272,18 65.866.964,59 91.482.112,30 27.491.585,18 63.990.527,12     1. Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού

        λόγω εξόδου από την υπηρεσία 149.740,00 149.740,00

ΙΙΙ. Τίτλοι πάγιας επένδυσης & άλλες μακροπρόθεσμες

    χρηματοοικονομικές απαιτήσεις

     1. Τίτλοι Πάγιας επένδυσης 325.900,84 320.528,84 Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

     Μείον: -Οφειλόμενο Κεφάλαιο ( 23.501,83) ( 23.501,83) Ι. Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

               -Προβλέψεις υποτιμήσεως ( 270.144,01) 32.255,00 ( 270.072,01) 26.955,00     2. Δάνεια Τραπεζών 3.469.102,17 3.469.102,17

    2α. Δάνειο της εκκαθαρισμένης Δημοτικής 

Σύνολο Παγίου Ενεργητικού (Γ ΙΙ + Γ ΙΙΙ) 65.899.219,59 64.017.482,12           Επιχείρησης "Δ.ΕΠ.ΑΝ.Α" 0,00 0,00

3.469.102,17 3.469.102,17

Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΙΙ. Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Ι. Αποθέματα     1. Προμηθευτές 2.484.687,00 2.039.234,50

    4.Πρώτες & βοηθητικές ύλες, Αναλώσιμα υλικά,     5. Υποχρεώσεις από Φόρους & Τέλη 122.318,95 99.182,28

       Ανταλλακτικά & Είδη συσκευασίας 0,00 0,00     6. Ασφαλιστικοί Οργανισμοί 131.735,49 90.418,20

ΙΙ. Απαιτήσεις     7. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες 0,00 0,00

    1. Απαιτήσεις από πώληση αγαθών & υπηρεσιών 6.421.583,74 5.625.456,18         στην επόμενη χρήση 0,00 0,00

        Μείον : Προβλέψεις ( 2.508.169,87) 3.913.413,87 ( 2.508.169,87) 3.117.286,31     8. Πιστωτές διάφοροι 204.711,67 41.167,17

    11. Χρεώστες διάφοροι 2.075.931,98 2.355.051,26 2.943.453,11 2.270.002,15

5.989.345,85 5.472.337,57 Σύνολο υποχρεώσεων (ΓΙ+ΓΙΙ) 6.412.555,28 5.739.104,32

ΙV. Διαθέσιμα Δ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

     1. Ταμείο 1.340,15 0,00      2α. Έσοδα επομένων χρήσεων 524.493,49 875.351,53

     3. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 3.735.926,31 4.325.206,34      2β. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα 0,00 355.769,97

3.737.266,46 4.325.206,34      3. Λοιποί μεταβατικοί λογαρισμοί Παθητικού 806.318,35 614.239,20

     3γ. Δεσμευμένες καταθέσεις ΕΣΠΑ προς εκτέλεση 0,00 204.933,96

Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού (ΔΙ+ΔIΙ+ΔΙV) 9.726.612,31 9.797.543,91      3δ. Κονδύλι κληροδοτήματος Σφακιανού 8.267,65 8.267,65

1.339.079,49 2.058.562,31

Ε. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

     1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 47.582,59 48.656,10

     2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 1.072.496,42 523.688,67

1.120.079,01 572.344,77

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Β+Γ+Δ+Ε) 76.837.348,91 74.504.975,31 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α+Β+Γ+Δ) 76.837.348,91 74.504.975,31

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ

     2. Χρεωστικοί λογαριασμοί Δημόσιου Λογιστικού 91.492.163,76 71.296.263,20      2. Πιστωτικοί λογαριασμοί Δημόσιου Λογιστικού91.492.163,76 71.296.263,20

91.492.163,76 71.296.263,20 91.492.163,76 71.296.263,20

Ποσά κλειόμ. Ποσά προηγ. 

Ι. Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως χρήσεως 2022 χρήσεως 2021

1.Έσοδα από πώληση αγαθών & υπηρεσιών  3.854.062,80 2.812.001,22 Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως ( 706.069,34) 1.707.960,44 

2.Έσοδα από φόρους-εισφορές-πρόστιμα-προσαυξήσεις 956.439,11 164.721,40 +Υπόλοιπο αποτελεσμάτων προηγουμένων χρήσεων 3.406.095,29 1.726.716,63

3.Τακτικές επιχορηγήσεις από κρατικό προυπολογισμό 4.607.504,36 9.418.006,27 5.018.815,87 7.995.538,49 Υπόλοιπο πλεονάσματος εις νέον 2.700.025,95 3.434.677,07

Μείον :  Kόστος παρεχόμενων αγαθών & υπηρεσιών ( 9.966.161,90) ( 8.440.480,48) Μείον

Μικτά αποτελέσματα (πλεόνασμα - έλλειμμα) εκμεταλλεύσεως ( 548.155,63) ( 444.941,99) 1. Φόρος Εισοδήματος ( 20.477,50) ( 28.581,78)

Πλέον:  Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως 59.395,33 175.607,45 Πλεόνασμα εις νέο 2.679.548,45 3.406.095,29

Σύνολο ( 488.760,30) ( 269.334,54)

Μείον :  1. 'Εξοδα διοικητικής λειτουργίας ( 2.322.375,35) ( 2.105.506,74)

              3. 'Εξοδα λειτουργίας δημοσίων σχέσεων -              ( 2.322.375,35) ( 2.693,40) ( 2.108.200,14)

Μερικά αποτελέσματα (έλλειμμα) εκμεταλλεύσεως ( 2.811.135,65) ( 2.377.534,68)

Πλέον :  4. Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα 18.307,68 6.924,96

Μείον :  3. Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα ( 12.077,18) 6.230,50 ( 64.258,10) -57.333,14

Ολικά αποτελέσματα (έλλειμμα) εκμεταλλεύσεως ( 2.804.905,15) ( 2.434.867,82)

ΙΙ. ΠΛΕΟΝ (ή μείον) :  'Εκτακτα αποτελέσματα

            1. 'Εκτακτα και ανόργανα έσοδα 1.015.925,72 0,00 1.200.684,40 0,00

            2. 'Εσοδα προηγούμενων χρήσεων 1.952.466,32 1.955.189,03

            3. 'Εσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων 26.561,11 1.143.782,12

2.994.953,15 4.299.655,55

             Μείον 

            1. 'Εκτακτα και ανόργανα έξοδα ( 36.753,67) ( 76.064,08)

            2. Έκτακτες ζημιές ( 13.402,72) ( 23.452,26)

            3. 'Εξοδα προηγούμενων χρήσεων ( 845.960,95) ( 57.310,95)

            4. Προβλέψεις για έκτακτους κινδύνους 0,00 ( 896.117,34) 2.098.835,81 -           ( 156.827,29) 4.142.828,26

Οργανικά &  έκτακτα αποτελέσματα (έλλειμμα - πλεόνασμα) ( 706.069,34) 1.707.960,44   

ΜΕΙΟΝ :

     Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων 1.679.853,51 1.620.586,66

     Μείον: Oι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος ( 1.679.853,51) 0,00 ( 1.620.586,66) 0,00

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (έλλειμμα - πλεόνασμα) χρήσεως ( 706.069,34) 1.707.960,44   

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022

12η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ-31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022)

Ποσά κλειόμενης χρήσεως  2022 Ποσά προηγούμενης χρήσεως  2021

KAΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 (1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022)

Ποσά κλειόμενης χρήσεως 2022 Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2021

 
 

 

Π Ρ Ο Σ Α Ρ Τ Η Μ Α  

ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 31ΗΣ  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 

(Βάσει των διατάξεων του άρθρου 1 παράγρ. 4.1.501 του Π.Δ. 315/29.12.1999) 

 

ΤΟΥ «ΔΗΜΟΥ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ»  

    

 

1. ΣΥΝΝΟΜΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΔΟΜΗ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ - 

ΠΑΡΕΚΚΛΙΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ  ΧΑΡΙΝ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ 

 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 21. Σε περίπτωση παρεκκλίσεως, σε μία χρήση, από την αρχή κατά 

την οποία δεν επιτρέπεται η μεταβολή από χρήση σε χρήση της καθορισμένης δομής του ισολογισμού 

και του λογαριασμού  αποτελεσμάτων χρήσεως, ή οποία είναι δυνατό να γίνει μόνο σε εξαιρετικές 

περιπτώσεις που προβλέπονται από τη νομοθεσία, αναφέρονται η παρέκκλιση και οι λόγοι που την 

επέβαλαν, με πλήρη αιτιολόγηση της σκοπιμότητας της παρεκκλίσεως αυτής. 

 Δεν έγινε παρέκκλιση. 

 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 7 από 14 

 

(β) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 22: Αναλύσεις των συμπτυγμένων στοιχείων των κατηγοριών 

εκείνων του ισολογισμού που αντιστοιχούν σε αραβικούς αριθμούς. Όταν ο Δήμος κάνει τέτοιες 

συμπτύξεις, είναι υποχρεωμένο να παρουσιάζει τις αντίστοιχες αναλύσεις. 

 

Δεν έγιναν συμπτύξεις. 

 

(γ) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 23:Επεξηγηματικές σημειώσεις, σχετικές με τη συγκρισιμότητα των 

κονδυλίων της χρήσεως του ισολογισμού και των κονδυλίων της προηγούμενης χρήσεως, όταν τα 

κονδύλια που απεικονίζονται στον ισολογισμό και στα αποτελέσματα χρήσεως, για διάφορους λόγους, 

δεν είναι απόλυτα συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της προηγουμένης   χρήσεως.   Επίσης, 

σχετικές επεξηγηματικές σημειώσεις, όταν γίνεται ανακατάταξη των ποσών των αντίστοιχων 

λογαριασμών της προηγούμενης χρήσεως για να γίνουν αυτά συγκρίσιμα με τα ποσά της κλειόμενης 

χρήσεως. 

 

Δεν έγιναν αναμορφώσεις τέτοιων κονδυλίων. 

 

2. ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
 

 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ.1 : Οι μέθοδοι που εφαρμόστηκαν για την αποτίμηση των διάφορων 

στοιχείων των οικονομικών καταστάσεων και οι μέθοδοι υπολογισμού διορθώσεως αξιών με 

σχηματισμό προβλέψεων ή διενέργεια αποσβέσεων, καθώς και οι μέθοδοι υπολογισμού 

αναπροσαρμοσμένων αξιών, σε περίπτωση που ειδικές διατάξεις της νομοθεσίας που ισχύει κάθε 

φορά επιτρέπουν την αναπροσαρμογή. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις που γίνονται παρεκκλίσεις από τις 

διατάξεις που καθορίζουν τις γενικές αρχές αποτιμήσεως, οι παρεκκλίσεις αυτές αναφέρονται με 

πλήρη αιτιολόγηση των λόγων που τις επέβαλαν και του μεγέθους των συνεπειών, που είχαν στη 

διαμόρφωση των απαιτήσεων - υποχρεώσεων της περιουσιακής καταστάσεως και των 

αποτελεσμάτων χρήσεως του Δήμου.  

 

(1) Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία και τα έξοδα εγκαταστάσεως, αποτιμήθηκαν στην αξία της τιμής 

κτήσεως ή του κόστους ιδιοκατασκευής τους, η οποία  είναι προσαυξημένη με την αξία των προσθηκών και 

βελτιώσεων και μειωμένη με τις προβλεπόμενες από το νόμο αποσβέσεις. 

Ειδικότερα τα υπόλοιπα ενάρξεως της 1/1/2011 (αξίας κτήσεως και αποσβέσεων) των λογαριασμών των 

παγίων στοιχείων, προέκυψαν κατά την απογραφή της περιουσίας του Δήμου που έγινε την 31/12/2010 και 

προσδιορίσθηκαν (κατά κατηγορία παγίων) ως ακολούθως: 

1α) Των ακινήτων (Γ.ΙΙ.1 & Γ.ΙΙ.3) με βάση τους κανόνες αντικειμενικού προσδιορισμού της αξίας των 

(που προβλέπονται από την φορολογική νομοθεσία Ν.1249/82) όπως προβλέπεται από την παράγρ. 1.1.108 

περιπτ. 3β του Π.Δ. 315/1999.  Οποιεσδήποτε αποκλίσεις στις ποσότητες και τις αξίες, από αυτές που θα 

προκύψουν από την ολοκλήρωση του Κτηματολογίου του Δήμου που βρίσκεται σε εξέλιξη θα 

τακτοποιηθούν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περίπτωση 8 της παραγράφου 1.1.108 του Π.Δ. 315/1999. 

1β) Των εγκαταστάσεων «κοινής χρήσεως» (Γ.ΙΙ.1α, Γ.ΙΙ.1β, Γ.ΙΙ.1γ, Γ.ΙΙ.3β, Γ.ΙΙ.3γ) λαμβάνοντας υπόψη 

το συνολικό κόστος αυτών από τους απολογισμούς των τελευταίων (12) δώδεκα ετών, μειωμένο (ως 

απόσβεση) κατά (1/12) ένα δωδέκατο για κάθε έτος, όπως προβλέπεται από την παραγρ. 1.1.108 περιπτ. 5 

του Π.Δ. 315/1999 

1γ) Των «Λοιπών παγίων» (Γ.ΙΙ.4, Γ.ΙΙ.5, Γ.ΙΙ.6) λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία της αξίας κτήσεως των, 

και της ωφέλιμης ζωής των, ώστε να προκύψει η τρέχουσα αξία αυτών όπως προβλέπεται από την παράγρ. 

1.1.108 περίπτ. 3β του Π.Δ. 315/1999. 

 

(2) Δεν συνέτρεξε περίπτωση σχηματισμού προβλέψεων υποτιμήσεως των ανωτέρω παγίων      στοιχείων  

 

(3) Οι Συμμετοχές αποτιμήθηκαν στην τρέχουσα αξία τους.  

 

(4) Χρεόγραφα δεν υπάρχουν. 

 

(5) Αποθέματα δεν υπάρχουν. 

 

(β) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 2: Σε περίπτωση που, με βάση ειδικές διατάξεις της νομοθεσίας, 

εφαρμόζονται διαφορετικές μέθοδοι αποτιμήσεως από τις, γενικά νομοθετημένες, αναφέρεται η 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 8 από 14 

 

μέθοδος που εφαρμόστηκε και τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων για  τα οποία οι αξίες 

διαμορφώθηκαν με τη μέθοδο αυτή. Στην περίπτωση αυτή, οι διαφορές από την εφαρμογή της 

διαφορετικής μεθόδου αποτιμήσεως από τις γενικά νομοθετημένες καταχωρούνται στους 

λογαριασμούς "διαφορών αναπροσαρμογής" του παθητικού (λογ. 41.06 -41.07), ενώ στο προσάρτημα 

αναφέρεται και η φορολογική μεταχείριση των διαφορών αυτών. Στην παραπάνω περίπτωση, στο 

προσάρτημα καταχωρείται ένας πίνακας που δείχνει τις μεταβολές των λογαριασμών "διαφορές 

αναπροσαρμογής", που έγιναν μέσα στη χρήση. 

 

Δεν εφαρμόσθηκαν διαφορετικές μέθοδοι αποτιμήσεως με βάση ειδικές διατάξεις της νομοθεσίας. 

(γ) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 7: Οι συναλλαγματικές διαφορές από απαιτήσεις και υποχρεώσεις σε 

ξένο νόμισμα και ο λογιστικός χειρισμός τους, δηλαδή εάν εμφανίζονται στον Ισολογισμό (λογ. πάγιων 

στοιχείων), ή εάν μεταφέρονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσεως. 

 

Δεν υπάρχουν απαιτήσεις και υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα και δεν προέκυψαν συναλλαγματικές διαφορές. 

 

3. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 16: Οι σημαντικές μεταβολές των πάγιων στοιχείων, και εξόδων 

εγκαταστάσεως σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, για κάθε πρωτοβάθμιο λογαριασμό του πάγιου 

ενεργητικού 

 

 Παραθέτεται πολύστηλος πίνακας, με τις πληροφορίες που απαιτεί η διάταξη. 

 

A Ξ Ι Ε Σ    Κ Τ Η Σ Ε Ω Σ 

 

  

Υπόλοιπο 

31.12.2021 

Προσθήκες 

χρήσης 2022 

Μειώσεις 

χρήσης 2022 

Σύνολο 

31.12.2022 

Β. ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ         
Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως 1.695.945,14 0,00 0,00 1.695.945,14 

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ         

ΙΙ. Ενσώματες ακινητοποιήσεις         
  Γήπεδα – Οικόπεδα 38.976.405,40 34.013,39 0,00 39.010.418,79 
  Πλατείες - Πάρκα - Παιδότοποι Κοινής 

Χρήσης 1.192.615,50 0,00 0,00 1.192.615,50 
  Οδοί-Οδοστρώματα κοινής χρήσεως 2.851.238,17 0,00 0,00 2.851.238,17 
  Πεζοδρόμια κοινής χρήσεως 1.520.377,67 0,00 0,00 1.520.377,67 
  Κτίρια και τεχνικά έργα 32.000.837,43 89.032,00 0,00 32.089.869,43 
  Εγκ/σεις ηλεκτροφωτισμού κοινής χρήσεως 449.475,44 122.154,88 0,00 571.630,32 
  Λοιπές μόνιμες εγκ/σεις κοινής χρήσεως 1.933.388,28 0,00 0,00 1.933.388,28 
  Μηχανήματα-τεχνικές εγκ/σεις 1.569.824,30 182.699,32 0,00 1.752.523,62 
  Μεταφορικά μέσα 1.487.241,57 149.792,00 0,00 1.637.033,57 
  Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 2.590.790,80 448.907,53 0,00 3.039.698,33 
  Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση 6.909.917,74 2.503.525,35 0,00 9.413.443,09 

ΣΥΝΟΛΟ 91.482.112,30 3.530.124,47 0,00 96.708.181,91 

 

Α  Π  Ο  Σ  Β  Ε  Σ  Ε  Ι  Σ  

 

  

Υπόλοιπο 

31.12.2021 

Αποσβέσεις 

χρήσης 2022 

Υπόλοιπο 

31.12.2022 

Αναπόσβεστη 

Αξία 31.12.2022 

Β. ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ         
Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως 1.578.340,63 26.166,51 1.604.507,14 91.438,00 

          

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ         

ΙΙ. Ενσώματες ακινητοποιήσεις         
  Γήπεδα – Οικόπεδα 0,00 0,00 0,00 39.010.418,79 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 9 από 14 

 

  Πλατείες - Πάρκα - Παιδότοποι Κοινής 

Χρήσης 1.130.338,82 7.027,10 1.137.365,92 55.249,58 
  Οδοί-Οδοστρώματα κοινής χρήσεως 1.967.775,43 69.415,70 2.037.191,13 814.047,04 
  Πεζοδρόμια κοινής χρήσεως 1.173.561,69 42.699,07 1.216.260,76 304.116,91 
  Κτίρια και τεχνικά έργα 18.214.627,05 1.124.410,84 19.339.037,89 12.750.831,54 
  Εγκ/σεις ηλεκτροφωτισμού κοινής χρήσεως 310.319,77 29.562,78 339.882,55 231.747,77 
Λοιπές μόνιμες εγκ/σεις κοινής χρήσεως 905.294,86 70.103,67 975.398,53 957.989,75 
  Μηχανήματα-τεχνικές εγκ/σεις 957.981,85 96.869,87 1.054.851,72 697.671,90 
  Μεταφορικά μέσα 1.310.843,76 25.487,48 1.336.331,24 300.702,33 
  Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 1.520.841,95 188.110,49 1.708.952,44 1.330.745,89 
  Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση 0,00 0,00 0,00 9.413.443,09 

ΣΥΝΟΛΟ 29.069.925,81 1.679.853,51 30.749.779,32 65.958.402,59 

 

         

                                                                      

(β) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 3: Οι αποσβέσεις των πάγιων στοιχείων–εξόδων εγκαταστάσεως και 

οι διαφορές που προκύπτουν κατά την αποτίμηση των συμμετοχών και χρεογράφων, όταν δεν 

αναφέρονται αναλυτικά στην κατάσταση του λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσεως. 

 

Η ανάλυση των αποσβέσεων των παγίων στοιχείων και των εξόδων εγκαταστάσεως φαίνεται στον   

παραπάνω πίνακα παγίων και εξόδων εγκαταστάσεως. 

Οι συμμετοχές αποτιμήθηκαν στην αξία κτήσεώς τους.  

 

(γ) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 4: Οι τυχόν πρόσθετες αποσβέσεις του πάγιου ενεργητικού, οι οποίες 

γίνονται για φορολογικούς σκοπούς, με  αναφορά  σχετικών διατάξεων της φορολογικής νομοθεσίας.  

 

 Δεν έγιναν. 

 

(δ) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 19: Ανάλυση των λογαριασμών του ισολογισμού Β (1) «έξοδα 

ιδρύσεως και πρώτης εγκαταστάσεως», Β (3) «τόκοι δανείων κατασκευαστικής περιόδου» και Γ (Ι) 

(1) «έξοδα ερευνών και αναπτύξεως». Σε  περίπτωση που η απόσβεση των εξόδων ερευνών και 

αναπτύξεως δε  γίνεται σύμφωνα με το γενικό κανόνα της πενταετίας, αλλά σύμφωνα με ειδικές 

διατάξεις της νομοθεσίας, αναφέρονται οι περιπτώσεις αυτές και οι ειδικές διατάξεις στο 

προσάρτημα. 

             

 

Ο λογαριασμός «Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως» Ευρώ  αναλύεται ως εξής 

 

ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

   

  

Υπόλοιπο 

31.12.2021 

Προσθήκες 

χρήσης 2022 

Υπόλοιπο 

31.12.2022 

Λογισμικά προγράμματα Η/Υ 30.482,96 0,00 30.482,96 

ΥΔΡΟΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΑΔΕΙΑ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 

ΥΔΡΕ 9.024,19 0,00 9.024,19 

Στρατηγική μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων (ΣΜΠΕ 2.787,43 0,00 2.787,43 

Λοιπές Μελέτες 1.141.737,39 0,00 1.141.737,39 

Εργασία καταγραφής σημείων υδροληψίας και έργων ύδ 19.297,05 0,00 19.297,05 

ΜΠΕ διαμόρφωση παραλίας οικισμού Πευκί Δ.Αρτεμισίο 7.464,87 0,00 7.464,87 

ΜΠΕ ανάπλαση λιμένα Πευκί 7.464,87 0,00 7.464,87 

Περιβαλλοντική μελέτη ασφαλτόστρωσης στο Δ.Δ Βασιλ 8.293,46 0,00 8.293,46 

Τοπογραφική μελέτη "Ανάπλαση αύλειου χώρου Ιερού Ν 3.000,00 0,00 3.000,00 

Τοπογραφική μελέτη "Ασφαλτόστρωση αγροτικής οδού Α 13.209,00 0,00 13.209,00 

Τοπογρ. μελέτη του έργου "Ασφαλτ. αγροτικών οδών α 13.209,00 0,00 13.209,00 

Γεωλογική μελέτη ΣΧΟΟΑΠ Δήμου Αρτεμισίου 5.500,00 0,00 5.500,00 

Τοπογρ.-Υψομετρ. Αποτύπ. και βυθομετρ. στα Κανατάδ 14.022,00 0,00 14.022,00 

Τοπογραφική αποτύπωση στα Ο.Τ 128-129 Σχεδίου πόλε 14.022,00 0,00 14.022,00 

Τοπογραφική και κτηματογραφική αποτύπωση στα Ο.Τ 2 10.000,00 0,00 10.000,00 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 10 από 14 

 

Οριστική μελέτη ομβρίων Δήμου Ιστιαίας 162.654,57 0,00 162.654,57 

Λοιπά έξοδα πολυετούς αποσβέσεως 233.776,35 0,00 233.776,35 

ΣΥΝΟΛΑ 1.695.945,14 0,00 1.695.945,14 

 

 

 

                                                 4. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ-ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ  
 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 24: Επεξηγηματικές  πληροφορίες, σχετικές με τις συνδεμένες 

επιχειρήσεις, σύμφωνα με όσα καθορίζονται από ειδικές διατάξεις της νομοθεσίας. 

 

 Το ύψος των Συμμετοχών και λοιπών χρηματοοικονομικών απαιτήσεων ανέρχονται στο ποσό 

€32.255,00 αναλυόμενο ως ακολούθως:  

 

 

  ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  Αξία 

κτήσεως 

Αξία 

υποτιμήσεω

ς 

Τρέχουσ

α Αξία 

 1 Συμμετοχή Δ.Αιδηψού  στην Συν/κή Τράπεζα Ευβοίας 72,00 72,00 0,00 
 

2 Δημοτική Επιχείρηση Ιχθυοκ/γιας Δήμου Ιστιαίας 17.931,03 17.931,03 0,00 
 

3 Δημοτική Επιχείρηση Πολιτισμού και Ανάπτυξης Αρτεμ 20.542,92 20.542,92 0,00 
 

4 Δημοτική επιχείρηση Πολιτισμού και ανάπτυξης Ωρεών 63.000,00 63.000,00 0,00 
 

5 Συμμετοχή Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού στην Κοινωφελή επ 132.552,00 132.552,00 0,00 
 

6 Συμμετοχή Δ.Ιστιαίας  στην Αναπτυξιακή Β.Εύβοιας Α 40.366,84 40.366,84 0,00 
 

7 Συμμετοχή Δ.Αιδηψού  στην Αναπτυξιακή Β.Εύβοιας ΑΕ 1.467,35 1.467,35 0,00 
 

8 Συμμετοχή Δ.Αιδηψού  στην Αναπτυξιακή Ευβοίας ΑΕ 8.790,00 8.790,00 0,00 
 

9 Συμμετοχή Δ.Αρτεμισίου  στην Αναπτυξιακή Β.Ευβοίας 5.429,20 5.429,20 0,00 
 

1

0 Συμμετοχή Δ.Ωρεών  στην Αναπτυξιακή Β.Ευβοίας ΑΕ 
2.494,50 2.494,50 0,00 

 

1

1 Συμμετοχή Δ.Ιστιαίας στον Οργαν.ανάπτυξης Στερεάς 
1.000,00 1.000,00 0,00 

 

1

2 Συμμετοχή στο περιφερειακό ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΑΕ των ΟΤΑ 
11.655,00 0,00 11.655,00 

 

1

3 Συμμετοχή στην μη κερδοσκ. Εταιρεία Αγροδιατροφική 
1.100,00 0,00 1.100,00 

 

1

4 Συμμετ. στη μη κερδ.εταιρία Δίκτυο πόλεων Ιαματ.πη 
4.500,00 0,00 4.500,00 

 

1

5 Συμμετοχή Δήμου στο Δίκτυο Ελληνικών Πόλεων για τη 
15.000,00 0,00 15.000,00 

 

  Σύνολο 325.900,84 293.645,84 32.255,00  
 

 

 

 

 (β) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 8: Πίνακας των κατεχόμενων τίτλων πάγιας επένδυσης και 

χρεογράφων (είδος, τεμάχια), με την αρχική αξία κτήσεως τους και την αξία αποτιμήσεως τους στο 

τέλος της χρήσεως. 

  

(γ) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 5: Οι διαφορές από υποτίμηση κυκλοφορούντων στοιχείων του 

ισολογισμού, οι λόγοι στους οποίους οφείλονται και η φορολογική τους μεταχείριση. 

 

Δε συνέτρεξε τέτοια περίπτωση. 

 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 11 από 14 

 

 

5. ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ 
 

 

(β) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 6: Οι διαφορές από την αποτίμηση των αποθεμάτων και των λοιπών 

ομοειδών στοιχείων στην τελευταία γνωστή τιμή αγοράς πριν από την ημερομηνία κλεισίματος του 

ισολογισμού (διαφορές τιμής κτήσεως και τιμής αγοράς), συνολικά κατά κατηγορίες των 

περιουσιακών αυτών στοιχείων 

 

Δεν υπάρχουν αποθέματα. 

 

6. ΚΕΦΑΛΑΙΟ  

 

 Το Κεφάλαιο του Δήμου ανέρχεται στο ποσό των 47.084.382,05 €.  

 

7. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ  ΚΑΙ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 20: Ανάλυση του λογαριασμού του ισολογισμού "λοιπές προβλέψεις" 

όταν είναι αξιόλογες. 

 

 Δεν έγιναν. 

 

 

 

 

(β) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 9: Οι υποχρεώσεις του Δήμου, για τις οποίες η προθεσμία 

εξοφλήσεως τους είναι μεγαλύτερη από πέντε χρόνια από την - ημερομηνία κλεισίματος του 

ισολογισμού, κατά κατηγορία λογαριασμών και πιστωτή, και οι υποχρεώσεις που καλύπτονται με 

εμπράγματες ασφάλειες, με αναφορά της φύσεως και της μορφής τους. 

 

 Δεν υπάρχουν.  

 

    

(γ) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 10: Οι υποχρεώσεις που δεν εμφανίζονται στον ισολογισμό του 

Δήμου, εφόσον η παράθεση τους είναι χρήσιμη για την εκτίμηση της οικονομικής τους καταστάσεως 

(π.χ. αποζημιώσεις απολύσεως ή εξόδου από την υπηρεσία του προσωπικού ή υποχρεώσεις για 

εξόφληση ομολογιών υπέρ το άρτιο). Τυχόν τέτοιες υποχρεώσεις για συντάξεις, καθώς και τυχόν 

άλλες υποχρεώσεις αναφέρονται χωριστά. 

 

Δεν υπάρχουν. 

 

8  ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ  ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ  

 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 17β: Αναλύσεις των ποσών των λογαριασμών 36.00 «Έξοδα 

επόμενων χρήσεων», 36.01 «Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα», 56.00 «Έσοδα επόμενων χρήσεων» και 

56.01 «Έξοδα χρήσεως πληρωτέα» , αν τα ποσά αυτά είναι σημαντικά. 

 
36 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 1.120.079,01 

36.00.60.0003 Εξοδα μισθοδοσίας Ιανουαρίου επόμ.ετους μονίμων 47.582,59 

36.01.73.0001 Τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού εισπρακτέα α 167.548,55 

36.01.73.0002 ΤΑΠ εισπρακτέο από ΔΕΗ 24.530,60 

36.01.73.0003 

ΤΑΠ εισπρακτέο από ΔΕΗ (Παρακρατ.για ΧΑΛΚΙΣ 

ΑΤΕΤΕ) 479.981,84 

36.01.73.0004 Eσοδα χρήσεως εισπρακτέα-73 400.435,43 

   56 ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1.339.079,49 

56.00.90.0001 Εσοδα εισπρακτέα σχεδίου πόλεως Ιστιαίας 524.493,49 

56.01.62.0000 Κατανάλωση ρεύματος Δεη πληρωτέα 192.079,15 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 12 από 14 

 

56.93.00.0001 Εσοδα καταλογισμοί (επίδικοι) αποχετευτικού Λ.Αιδη 325.981,11 

56.93.00.0002 Εσοδα καταλογισμοί (επίδικοι) αποχετευτικού Λ.Αιδη 288.258,09 

56.95.00.0001 Κονδύλια κληροδοτήματος Σφακιανού παναγιώτη 8.267,65 

 

9. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ   ΤΑΞΕΩΣ 
 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 18: Τα συνολικά ποσά των κάθε είδους οικονομικών δεσμεύσεων από 

αμφοτεροβαρείς συμβάσεις, εγγυήσεις και άλλες συμβάσεις ή από την ισχύουσα νομοθεσία 

επιβαλλόμενες πιθανές υποχρεώσεις, οι οποίες δεν εμφανίζονται στους λογαριασμούς τάξεως του 

ισολογισμού, εφόσον η πληροφορία αυτή είναι χρήσιμη για την εκτίμηση της χρηματοοικονομικής 

θέσεως του Δήμου. Τυχόν υποχρεώσεις για καταβολές ειδικών μηναίων παροχών, όπως π.χ. μηνιαίων 

βοηθημάτων, καθώς και οι οικονομικές δεσμεύσεις σε συνδεμένες επιχειρήσεις, αναφέρονται 

χωριστά.  

 

Δεν παρακολουθούνται οι λογαριασμοί τάξεως. 

 

 

10. ΧΟΡΗΓΗΘΕΙΣΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ 
 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 15: Οι κάθε μορφής εγγυήσεις του Δήμου, οι οποίες δεν εμφανίζονται στο 

παθητικό του ισολογισμού, κατά κατηγορίες. Σε περίπτωση που οι εγγυήσεις  εμφανίζονται στους 

λογαριασμούς τάξεως, γίνεται ανάλυση των λογαριασμών αυτών. Οι εμπράγματες ασφάλειες (υποθήκες-

προσημειώσεις) αναφέρονται χωριστά. Χωριστά, επίσης, αναφέρονται οι τυχόν εγγυήσεις που δίνονται προς 

όφελος τρίτων.  

 

11. ΑΜΟΙΒΕΣ-ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΕ ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ 
       

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 13: Τα ποσά των αμοιβών που καταλογίστηκαν στη χρήση για τα 

μέλη των οργάνων διοικήσεως και διευθύνσεως για τις υπηρεσίες τους, καθώς και οι δημιουργημένες 

υποχρεώσεις για συντάξεις προς πρώην μέλη των παραπάνω οργάνων. Τα ποσά αυτά καταχωρούνται 

συνολικά για κάθε κατηγορία.  

 

 Οι αμοιβές Δημάρχου, Αντιδημάρχων του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου 

και Δημοτικών συμβούλων στη χρήση 2022 ανήλθαν στο συνολικό ποσό των 283.390,50 

€.  

 

(β) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 14: Τα ποσά των προκαταβολών και των πιστώσεων που τυχόν 

δόθηκαν σε μέλη οργάνων διοικήσεως και διευθύνσεως και οφείλονται κατά την ημερομηνία ο 

κλεισίματος του ισολογισμού, με αναφορά του ετήσιου επιτοκίου των πιστώσεων αυτών και των 

ουσιωδών όρων τους, καθώς και οι υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν για λογαριασμό τους με τη μορφή 

οποιασδήποτε εγγυήσεως. Τα ποσά αυτά καταχωρούνται συνολικά για κάθε κατηγορία.  

 

Δεν υπάρχουν.  

12. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ   ΧΡΗΣΕΩΣ  
 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 11: Ο μέσος αριθμός του προσωπικού που χρησιμοποιήθηκε κατά τη 

διάρκεια της χρήσεως, αναλυμένος κατά κατηγορίες, και οι αμοιβές - έξοδα προσωπικού με ανάλυση 

σε μισθούς - ημερομίσθια και  κοινωνικές επιβαρύνσεις, με χωριστή αναφορά αυτών που είναι 

σχετικές με συντάξεις. 25. Οποιεσδήποτε άλλες πληροφορίες που θα καθοριστούν με ειδικές  διατάξεις 

της νομοθεσίας ή που κρίνονται αναγκαίες για να παρουσιάζεται μία πιστή εικόνα της περιουσίας, της 

χρηματοοικονομικής καταστάσεως και των αποτελεσμάτων του Δήμου, όταν αυτό δεν επιτυγχάνεται 

με όσα αναφέρονται στις  προηγούμενες παραγράφους. 

 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 13 από 14 

 

 

  

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΙΣΤΙΑΙΑΣ 

ΑΙΔΗΨΟΥ  31/12/2022 

  

  Άτομα 

Μόνιμοι 66 

Με Σύμβαση Αορίστου Χρόνου 18 

Με Σύμβαση Ορισμένου Χρόνου 44 

Με Σύμβαση -Ειδικοί Συνεργάτες 6 

Σύνολο 134 

 

 

  (3) Ανάλυση αμοιβών προσωπικού: 

 

60.01 Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων 1.269.967,10 

60.02 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου  χρόνου 302.977,85 

60.03 Αποδοχές υπαλλήλων ειδικών θέσεων 119.620,80 

60.04 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 731.187,74 

60.05 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων κοινωνικής ασφάλισης 589.546,95 

60.06 Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 10.738,38 

60.07 Δαπάνες πρόσληψης εκπαίδευσης και επιμόρφωσης  προσωπικού 500,00 

                               Σύνολο 3.024.538,82 

 

 

(β) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 12: Η έκταση στην οποία ο υπολογισμός των αποτελεσμάτων 

χρήσεως επηρεάστηκε από αποτίμηση που έγινε κατά παρέκκλιση από τις νομοθετημένες αρχές 

αποτιμήσεως, είτε στη χρήση του ισολογισμού, είτε σε προηγούμενη χρήση. 

 

 Δεν συνέτρεξε τέτοια περίπτωση. 

 

(γ) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 17: Επεξηγηματικές πληροφορίες για τα «έκτακτα και ανόργανα 

έσοδα» και «έκτακτα και ανόργανα έξοδα», καθώς και για τα «έσοδα και έξοδα προηγούμενων 

χρήσεων», τα οποία εμφανίζονται στη χρήση του ισολογισμού, όταν επηρεάζουν σημαντικά τα 

αποτελέσματα του Δήμου. 

 

 

  

(1) Έκτακτα 

και ανόργανα 

Αποτελέσματα 

 

          Ευρώ          965.769,33 

 
              Ανάλυση: 

    81.00.21.0001 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις χρήσης 30.185,70   

 81.00.23.0001 Τόκοι Υπερημερίας χρήσης 6.567,97   

 81.02.06.0001 Ζημίες από διαγραφή ανεπίδεκτων εισπράξεων απαιτήσ 13.402,72   

 81.01.05.0001 Αναλογούσες στη χρήση επιχορηγήσεις παγίων επενδύσ   1.015.925,72 

 
 

    

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ



Σελίδα 14 από 14 

 

(2) Έξοδα και 

έσοδα 

προηγούμενων 

χρήσεων                                  

  

    Ευρώ          1.133.066,48 

 
              Ανάλυση:                              

   82.00.15.0001 Διάφορα έξοδα 828.071,00 0,00 

 82.00.98.0001 Επιστροφές αχρεωστήτως εισπραχθέντων λοιπών εσόδων 17.889,95 0,00 

 82.01.00.0011 Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτ 0,00 851.414,34 

 82.01.00.0012 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα Υδρεύσεως 0,00 549.734,29 

 82.01.00.0014 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης 0,00 31.199,23 

 82.01.00.0015 Τακτικά έσοδα από Τέλος Ακίνητης Περιουσίας 0,00 162.669,05 

 82.01.00.0018 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευμ 0,00 107.521,08 

 82.01.00.0019 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 0,00 160.538,34 

 82.01.01.0011 Έκτακτα γενικά έσοδα 0,00 88.589,99 

 82.01.01.0020 Τακτικά έσοδα από τέλη νεκροταφείων 0,00 800,00 

 82.07.03.0001 Επιστροφές αχρεωστήτως καταβληθέντων χρηματικών πο 0,00 26.561,11 

  

 

 

13 : ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΓΙΑ ΑΡΤΙΟΤΕΡΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΤΗΣ ΠΙΣΤΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ 

 

(α) Άρθρο 1 παρ. 4.1.501 περίπτ. 25: Οποιεσδήποτε άλλες πληροφορίες που θα καθοριστούν με ειδικές  

διατάξεις της νομοθεσίας ή που κρίνονται αναγκαίες για να παρουσιάζεται μία πιστή εικόνα της 

περιουσίας, της χρηματοοικονομικής καταστάσεως και των αποτελεσμάτων του Δήμου, όταν αυτό δεν 

επιτυγχάνεται με όσα αναφέρονται στις  προηγούμενες παραγράφους. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 19/2026 
 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΑΩΕ7-ΠΛΜ


		2026-01-26T13:23:28+0200


		2026-01-26T13:36:43+0200
	Athens




